§. 40. Hic autem calculus multo laboriosior et tediousior est quam praecedens pro valoribus litterae  $p$  expostus. Verum alia methodus multo facilior inde derivari poterit, qua omnes litteras  $q, r, s$  per solam litteram  $p$  cum suis

XI

deri-

derivatis  $p', p''$  determinare licebit; tum enim postquam series numerorum  $p$  jam satis longe fuerit computata, inde etiam valores litterarum  $q, r, s$ , etc. multo leviori labore colligi poterunt, id quod in sequenti articulo ostendemus:

Determinatio litterarum

$q, r, s, t$ , etc.

per solam primam  $p$  cum suis derivatis.

§. 41. Posito brevitalis gratia nostro trinomio  $1+x-rxx^{-X}$ , eius binas potestates  $X^n$  et  $X^{n+1}$  evolutas ita disponamus, ut pares potestates ipsius  $x$  sibi invicem subscriptae appareant, hoc modo:

$X^1 = 1 + nx + \dots + qx^{n-1} + px^n + qx^{n+1} + rx^{n+2} + sx^{n+3} + \text{etc.}$   
 $X^{n+1} = 1 + (n+1)x + \dots + rx^{n-1} + qx^{n+1} + q^2x^{n+2} + r^2x^{n+3} + \text{etc.}$   
 quo facto supra jam notavimus quemlibet coefficientem inferioris seriei aequari superiori cum binis precedentibus.

§. 42. Per hanc igitur legem sequentes nanciscemur aequalitates:

$$p' = q + p + q = 2q + p$$

$$q' = r + q + p$$

$$r' = s + r + q$$

etc.

unde colligimus sequentes determinationes

$$q = \frac{p^2 - p}{2}; r = q' - q - p; s' = r' - r - q; t' = s' - s - r; \text{ etc.}$$

§. 43. Manifestum est hic formulam  $p' - p$  exprimere incrementum quantitatis  $p$ , dum exponens  $n$  unitate auctur, quod cum per  $\Delta p$  exprimi solet, aequalitates inverse sequenti modo succinctius exhiberi poterunt:

$$q = \frac{1}{2}\Delta p, \text{ sive } 2q = \Delta p; 2r = 2\Delta q - 2p; 2s = 2\Delta r - 2q; \text{ etc.}$$

§. 44

§. 69. Quod si jam hanc aequationem per  $\partial\Phi \cos X\Phi$  multiplicemus et integremus, omnia haec integralia, ter-

§. 44. Characterem autem hoc differentiali  $\Delta$  in ulum vocato, cum sit  $2q = \Delta p$ , erit  $2\Delta q = \Delta\Delta p$  ideoque  $2r = \Delta\Delta p - 2p$ , hincque  $2\Delta r = \Delta^3 p - 2\Delta p$ , ex quo porro fit  $2s = \Delta^3 p - 3\Delta p$  ideoque

$$2\Delta s = \Delta^4 p - 3\Delta\Delta p, \text{ ergo } 2t = \Delta^4 p - 4\Delta\Delta p + 2p, \text{ ideoque}$$

$$2\Delta t = \Delta^5 p - 4\Delta^3 p + 2\Delta p. \text{ Hinc porro fit}$$

$$2u = \Delta^5 p - 5\Delta^3 p + 5\Delta p, \text{ ideoque}$$

$$2\Delta u = \Delta^6 p - 5\Delta^4 p + 5\Delta\Delta p, \text{ unde deducitur}$$

$$2v = \Delta^6 p - 6\Delta^4 p + 9\Delta\Delta p + 2p, \text{ et ita porro.}$$